



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 3

14/02/2022 07:01

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	459.546.294,42	27.983.000,05	487.529.294,47	0,00	487.504.207,75	487.504.207,75	443.198.862,69	25.086,72	25.086,72	44.305.345,06
Contribuciones patronales	67.510.250,72	3.274.532,64	70.784.783,36	0,00	70.820.852,67	70.784.783,36	53.664.802,87	-36.069,31	0,00	17.119.980,49
Prestaciones sociales	28.032.014,66	1.389.515,55	29.421.530,21	0,00	29.407.424,21	29.407.424,21	26.545.626,21	14.106,00	14.106,00	2.861.798,00
Beneficios y compensaciones	619.490,00	-285.676,01	333.813,99	0,00	333.813,99	333.813,99	333.813,99	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	555.708.049,80	32.361.372,23	588.069.422,03	0,00	588.066.298,62	588.030.229,31	523.743.105,76	3.123,41	39.192,72	64.287.123,55
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	143.223.700,00	65.312.508,01	208.536.208,01	0,00	222.699.510,06	216.020.379,96	198.318.081,42	-14.163.302,05	-7.484.171,95	17.702.298,54
Servicios no personales	163.467.100,00	48.803.962,54	212.271.062,54	0,00	237.178.539,85	219.239.336,45	199.414.278,39	-24.907.477,31	-6.968.273,91	19.825.058,06
Total Bienes y servicios	306.690.800,00	114.116.470,55	420.807.270,55	0,00	459.878.049,91	435.259.716,41	397.732.359,81	-39.070.779,36	-14.452.445,86	37.527.356,60
Total Gastos de consumo	862.398.849,80	146.477.842,78	1.008.876.692,58	0,00	1.047.944.348,53	1.023.289.945,72	921.475.465,57	-39.067.655,95	-14.413.253,14	101.814.480,15
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	114.246,60	-12.591,69	101.654,91	0,00	101.654,91	101.654,91	101.654,91	0,00	0,00	0,00
Total Intereses internos	114.246,60	-12.591,69	101.654,91	0,00	101.654,91	101.654,91	101.654,91	0,00	0,00	0,00
Total Intereses	114.246,60	-12.591,69	101.654,91	0,00	101.654,91	101.654,91	101.654,91	0,00	0,00	0,00
Derechos sobre bienes intangibles	850.000,00	-333.381,80	516.618,20	0,00	516.618,20	516.618,20	385.308,60	0,00	0,00	131.309,60
Total Rentas de la propiedad	964.246,60	-345.973,49	618.273,11	0,00	618.273,11	618.273,11	486.963,51	0,00	0,00	131.309,60
Impuestos directos	200.000,00	-68.077,60	131.922,40	0,00	131.922,40	131.922,40	125.235,31	0,00	0,00	6.687,09
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	22.555.000,00	9.712.913,16	32.267.913,16	0,00	22.677.014,13	22.207.678,13	20.880.158,13	9.590.899,03	10.060.235,03	1.327.520,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	2.375.000,00	3.067.301,00	5.442.301,00	0,00	5.026.112,30	5.026.112,30	4.966.112,30	416.188,70	416.188,70	60.000,00
A empresas privadas	0,00	1.538.247,69	1.538.247,69	0,00	1.538.247,69	1.538.247,69	1.538.247,69	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	24.930.000,00	14.318.461,85	39.248.461,85	0,00	29.241.374,12	28.772.038,12	27.384.518,12	10.007.087,73	10.476.423,73	1.387.520,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A las instituciones de seguridad social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Transferencias corrientes	24.930.000,00	14.318.461,85	39.248.461,85	0,00	29.241.374,12	28.772.038,12	27.384.518,12	10.007.087,73	10.476.423,73	1.387.520,00
Total GASTOS CORRIENTES	888.493.096,40	160.382.253,54	1.048.875.349,94	0,00	1.077.935.918,16	1.052.812.179,35	949.472.182,51	-29.060.568,22	-3.936.829,41	103.339.996,84
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 3

14/02/2022 07:01

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	14.150.000,00	2.419.617,94	16.569.617,94	0,00	34.185.807,98	15.978.934,76	15.978.934,76	-17.616.190,04	590.683,18	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	103.261.300,36	103.261.300,36	0,00	17.944.887,09	17.944.887,09	17.507.387,09	85.316.413,27	85.316.413,27	437.500,00
Maquinaria y equipo	10.581.800,00	7.842.315,56	18.424.115,56	0,00	17.963.226,39	17.906.372,39	17.849.261,19	460.889,17	517.743,17	57.111,20
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	0,00	2.566.420,23	2.566.420,23	0,00	2.566.420,23	2.566.420,23	2.566.420,23	0,00	0,00	0,00
Contribuciones patronales	0,00	425.714,10	425.714,10	0,00	425.714,10	425.714,10	385.914,87	0,00	0,00	39.799,23
Prestaciones sociales	0,00	143.283,00	143.283,00	0,00	143.283,00	143.283,00	143.283,00	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	0,00	3.135.417,33	3.135.417,33	0,00	3.135.417,33	3.135.417,33	3.095.618,10	0,00	0,00	39.799,23
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	1.750.000,00	9.916.139,52	11.666.139,52	0,00	9.446.929,51	9.446.929,51	9.446.929,51	2.219.210,01	2.219.210,01	0,00
Servicios no personales	0,00	7.128.935,71	7.128.935,71	0,00	6.923.731,42	6.923.731,42	6.923.731,42	205.204,29	205.204,29	0,00
Total Bienes y servicios	1.750.000,00	17.045.075,23	18.795.075,23	0,00	16.370.660,93	16.370.660,93	16.370.660,93	2.424.414,30	2.424.414,30	0,00
Total Producción propia	1.750.000,00	20.180.492,56	21.930.492,56	0,00	19.506.078,26	19.506.078,26	19.466.279,03	2.424.414,30	2.424.414,30	39.799,23
Total Formación bruta de capital fijo	26.481.800,00	133.703.726,42	160.185.526,42	0,00	89.599.999,72	71.336.272,50	70.801.862,07	70.585.526,70	88.849.253,92	534.410,43
Activos intangibles	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	26.501.800,00	133.683.726,42	160.185.526,42	0,00	89.599.999,72	71.336.272,50	70.801.862,07	70.585.526,70	88.849.253,92	534.410,43
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	125.000,00	-106.000,00	19.000,00	0,00	19.000,00	19.000,00	0,00	0,00	0,00	19.000,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	18.475.000,00	24.560.044,06	43.035.044,06	0,00	33.419.887,24	33.419.887,24	33.419.887,24	9.615.156,82	9.615.156,82	0,00
Total Al sector privado	18.600.000,00	24.454.044,06	43.054.044,06	0,00	33.438.887,24	33.438.887,24	33.419.887,24	9.615.156,82	9.615.156,82	19.000,00
Total Transferencias de capital	18.600.000,00	24.454.044,06	43.054.044,06	0,00	33.438.887,24	33.438.887,24	33.419.887,24	9.615.156,82	9.615.156,82	19.000,00
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	2.750.000,00	159.288,83	2.909.288,83	0,00	2.560.379,19	2.560.379,19	2.316.770,03	348.909,64	348.909,64	243.609,16
Total Concesión de préstamos de corto plazo	2.750.000,00	159.288,83	2.909.288,83	0,00	2.560.379,19	2.560.379,19	2.316.770,03	348.909,64	348.909,64	243.609,16
Total Inversión financiera	2.750.000,00	159.288,83	2.909.288,83	0,00	2.560.379,19	2.560.379,19	2.316.770,03	348.909,64	348.909,64	243.609,16
Total GASTOS DE CAPITAL	47.851.800,00	158.297.059,31	206.148.859,31	0,00	125.599.266,15	107.335.538,93	106.538.519,34	80.549.593,16	98.813.320,38	797.019,59
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Amortización deuda interna a corto plazo	10.400.000,00	73.446.222,93	83.846.222,93	0,00	80.478.479,33	80.478.479,33	80.478.479,33	3.367.743,60	3.367.743,60	0,00
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de otros pasivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Municipalidad de
General Belgrano

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 3

14/02/2022 07:01

Ejercicio: 2021

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Amortización deuda interna a largo plazo	655.103,60	-9.190,65	645.912,95	0,00	645.912,95	645.912,95	645.912,95	0,00	0,00	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	11.055.103,60	73.437.032,28	84.492.135,88	0,00	81.124.392,28	81.124.392,28	81.124.392,28	3.367.743,60	3.367.743,60	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	11.055.103,60	73.437.032,28	84.492.135,88	0,00	81.124.392,28	81.124.392,28	81.124.392,28	3.367.743,60	3.367.743,60	0,00
Total GASTOS	947.400.000,00	392.116.345,13	1.339.516.345,13	0,00	1.284.659.576,59	1.241.272.110,56	1.137.135.094,13	54.856.768,54	98.244.234,57	104.137.016,43
TOTALES GENERALES	947.400.000,00	392.116.345,13	1.339.516.345,13	0,00	1.284.659.576,59	1.241.272.110,56	1.137.135.094,13	54.856.768,54	98.244.234,57	104.137.016,43